[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo ao Secretário Municipal de Saúde Sr. Nolar Soares de Almeida, que seja realizado um projeto para reforma do NASF e arborização da Academia da Saúde.

JUSTIFICATIVA

	[bookmark: _GoBack]Sabemos que hoje muitos moradores de nossa cidade frequentam o NASF, para atendimento com Psicólogo, Nutricionista, Educador Físico. Por este motivo indico que seja feita uma reforma no prédio, pois tem várias rachaduras, espaço da cozinha totalmente aberto entre outras necessidades. E também no espaço que temos a Academia da Saúde fica totalmente exposta ao sol, sendo muito importante a arborização desse espeço que com sombra poderá ser bem mais utilizado pelos pacientes e moradores de Porto dos Gaúchos.

	Sala das Sessões, 18 de outubro de 2021.

Luciane Bündchen-DEM
Vereadora

image1.png